Проект
подготовлен управлением кадров
и муниципальной службы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМОНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменения в постановление
Администрации города от 07.06.2007 № 1734
«Об утверждении положения о порядке
назначения на должность и освобождения
от должности руководителей муниципальных
учреждений и предприятий города Сургут»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Думы города  от 10.12.2020 № 675-VI ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 07.06.2007 № 1734 «Об утверждении положения о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных учреждений и предприятий города Сургута» (с изменениями от 07.07.2010 № 3362, 10.11.2010 № 5916, 21.01.2011 № 209, 01.03.2011 № 974, 15.09.2011 № 6084, 27.01.2014 № 521, 18.04.2014 № 2613,  08.12.2014 № 8254, 23.04.2020 № 2607) следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Конституцией Российской Федерации, статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 39 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, с целью формирования руководящего состава муниципальных учреждений и предприятий города Сургута:».
1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города».
1.3. Подпункт 18.4 пункта 18 раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«18.4. Копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по месту работы и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке. Неработающие граждане представляют подлинник и копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке».
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа и деятельности Главы города, Администрации города.

И.о. Главы города 							            А.Н. Томазова

[bookmark: _GoBack]

Косинская Яна Валентиновна
8 (3462) 522-088